
Vzdělávací program: 26-47-N/16 Systémový administrátor IT 

Obor vzdělání:  26-47-N.. Informační technologie 

Profil absolventa  

Absolvent najde uplatnění ve většině firem, které využívají více počítačů. Uplatní se jako 

správce počítačů a celé sítě a zároveň může vytvářet a spravovat webové stránky firmy. Dále 

se může stát IT konzultantem v oblasti IT jak pro fyzické, tak i právnické osoby.  

Na základě znalostí a zkušeností nabytých v rámci studia dále může student založit vlastní 

firmu nebo se stát osobou samostatně výdělečně činnou a nabízet vlastní služby v dané oblasti 

IT. 

Uplatnění absolventa 

Povolání a typové pozice absolventa studia: 

      IT administrátor firemní sítě 

  Programátor 

      Provozovatel internetové kavárny 

      Správce webového hostingu 

      Poradce v oblasti nákupu IT techniky 

      Poskytovatel připojení k internetu 

      Konzultant v oblasti IT 

 Servisní technik IT 

 Pracovník help desku 

      Pracovník v oblasti IT v mezinárodní společnosti 

 


